[image: image1.jpg]

 Администрация

Муниципального образования

Лабазинский сельсовет
Курманаевского района

Оренбургской области
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2008 № 06-п

О  введении особого противопожарного

режима на территории МО Лабазинский

сельсовет

        В соответствии  с требованиями   Федерального  закона «О пожарной безопасности» от 21 декабря   1994 года № 69-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Курманаевского района № 55-п от 06.05.2008 года «О введении особого противопожарного режима на территории Курманаевского района», в связи с установившейся сухой погодой и отсутствием осадков, в целях снижения количества пожаров и гибели людей на территории МО Лабазинский сельсовет  п о с т а н о в л я ю :

     1. Ввести на территории МО Лабазинский сельсовет с 12.05.2008 г. по 01.06.2008 г. особый противопожарный режим.
     2. Рекомендовать руководителям хозяйств и  фермерских хозяйств организовать круглосуточное дежурство на приспособленной для целей пожаротушения технике, с обеспечением горюче-смазочными материалами, дежурство автотракторной техники для опашки лесов и степей.

     3. Запретить разведение костров, сжигание мусора в населенных пунктах поселения.

     4. Собственникам жилых домов, а также квартиросъемщикам сёл поселения иметь запас воды на случай возникновения пожара и обеспечить принадлежащие им строения и помещения нормативным количеством первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.

     5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

     6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета                                                                               В.А. Гражданкин

Разослано: в дело, ОКО, прокурору района, ООО «Лабазы», главам КФХ